
Дали сум изложен на ризик од заболување 
поради замастен црн дроб? 10 прашања 
што треба да му ги поставам на мојот лекар

Живеам со дијабетес (и/или дебелина, висок холестерол) - дали треба да се 

проверам за замастен црн дроб/NASH?

Дали имате исклучено други потенцијални причини за оштетување на црниот дроб?

Како ќе знам дека состојбата ми се влошува?

Дали навистина е потребно да направам биопсија на црниот дроб?

Што треба да променам во врска со  

мојот режим на исхрана/вежбање?
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Дали замастениот црн дроб може да се опорави или ова ќе биде доживотна состојба? 

Кои се моите опции за третман освен исхраната и вежбањето? 

Дали преку неинвазивни тестови проверивте дали имам лузни на црниот  

дроб (фиброза)?

Треба ли да продолжам да ги земам моите статини и/или лекови за дијабетес?

Дали можам да учествувам во клиничко испитување?
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